
Indirizzi di studio 

Altri dati 

 
 

 Istituto Tecnico Economico “M. Cassandro”: Amministrazione, Finanza e Marketing (anche scuola serale) – Turismo  0883-512110 
 Istituto Tecnico Tecnologico “E. Fermi”: Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni  0883-575881 
 Istituto Tecnico Tecnologico “P.L. Nervi”: Geometra – Chimica e Materiali, Biotecnologie ambientali e sanitarie  0883-522277 
 Politecnico di Bari c/o “P.L. Nervi”: Corso di laurea in ”Costruzioni e Gestione Ambientale e Territoriale – Geometra Laureato”  0883-522277 

 Codice Fiscale: 90111850724    e-mail: batd320001@istruzione.it    pec: batd320001@pec.istruzione.it    web: www.CassandroFermiNervi.edu.it 

Repubblica italiana Unione Europea Politecnico di Bari 

Via Madonna della Croce, 265 - 76121 Barletta (BT) - Tel. 0883.57.58.81 

Ca s sand ro - F e rm i -Ne r v i  

Ministero dell’Istruzione 

Regione Puglia Provincia BAT Città di Barletta 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 

 

All’ Albo on Line 

Al Sito Web 

Agli Atti 

OGGETTO: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’affidamento tramite ODA sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, per l’acquisto di - set   

da tre contenitori per la raccolta differenziata nelle aule. 

CIG: ZE3335BDD9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129- Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59  del 15 marzo 1997; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.”; 
la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle Regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO l’art. 63 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per i riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture); 

VISTO l’art. 57, comma 5, punto B del codice degli appalti - D. Lgs.  163/2006, così come modificato e 
confermato dall’ art. 63 comma 5 del D. Lgs. n.50 /2016; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.”;  
l’obbligo, per le acquisizioni di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, di ricorrere al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione, a altri mercati elettronici o al sistema 

ISTITUTO TECNICO CASSANDRO - FERMI - NERVI - C.F. 90111850724 C.M. BATD320001 - AOO_! - AOO Segreteria

Prot. 0012215/U del 16/10/2021 11:08
Beni mobili e servizi



Indirizzi di studio 

Altri dati 

 
 

 Istituto Tecnico Economico “M. Cassandro”: Amministrazione, Finanza e Marketing (anche scuola serale) – Turismo  0883-512110 
 Istituto Tecnico Tecnologico “E. Fermi”: Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni  0883-575881 
 Istituto Tecnico Tecnologico “P.L. Nervi”: Geometra – Chimica e Materiali, Biotecnologie ambientali e sanitarie  0883-522277 
 Politecnico di Bari c/o “P.L. Nervi”: Corso di laurea in ”Costruzioni e Gestione Ambientale e Territoriale – Geometra Laureato”  0883-522277 

 Codice Fiscale: 90111850724    e-mail: batd320001@istruzione.it    pec: batd320001@pec.istruzione.it    web: www.CassandroFermiNervi.edu.it 

Repubblica italiana Unione Europea Politecnico di Bari 

Via Madonna della Croce, 265 - 76121 Barletta (BT) - Tel. 0883.57.58.81 

Ca s sand ro - F e rm i -Ne r v i  

Ministero dell’Istruzione 

Regione Puglia Provincia BAT Città di Barletta 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 

telematico messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
relative procedure (art. 1, comma 450, l. 296/2006). Le autorità indipendenti possono ricorrere 
alle convenzioni stipulate da Consip ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti 
massimi per la stipulazione dei contratti (art. 1, comma 449, L. 296/2006). In via generale, hanno 
facoltà di ricorrere a tutti gli strumenti messi a disposizione da Consip; 

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 38 del 10 febbraio 2021; 
RILEVATA L’assenza di convenzioni CONSIP attive per il sevizio che si intende acquisire; 

CONSIDERATA La necessità di acquistare 78 set da tre contenitori per la raccolta differenziata nelle aule; 

VISTA 
  

la delibera del Consiglio d’Istituto 19 luglio del 2021 n. 44 con la quale viene ridotto il limite di 
spesa  in affidamento diretto del Dirigente Scolastico a € 5.000,00; 

PRESO ATTO che il valore economico dell’acquisto richiesto risulta tale che per il suo affidamento non si 
necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 
l’affidamento per l’assistenza richiesta è compreso nel limite di cui all’art. 36 (Contratti sotto 
soglia), comma 2, lett. a del D. Lgs. 50/2016, del Decreto 28 Agosto 2018; 

RITENUTO tempestivo procedere all’individuazione della  ditta per l’acquisto sotto indicato,  
VALUTATA economica ed congrua sia in termini di rapporto qualità/prezzo sia nella garanzia del servizio 

offerto, la proposta presentata dalla ditta “OFFICE DEPOT ITALIA SRL” 

VERIFICATO che il presente procedimento è stato registrato presso l’ANAC ed è contraddistinto dal seguente 

n. CIG ZE3335BDD9 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Art. 2 

Di procedere all’acquisto del seguente servizio: 

 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 

 set da tre contenitori per la raccolta differenziata nelle aule 78 

  

 

 



Indirizzi di studio 

Altri dati 

 
 

 Istituto Tecnico Economico “M. Cassandro”: Amministrazione, Finanza e Marketing (anche scuola serale) – Turismo  0883-512110 
 Istituto Tecnico Tecnologico “E. Fermi”: Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni  0883-575881 
 Istituto Tecnico Tecnologico “P.L. Nervi”: Geometra – Chimica e Materiali, Biotecnologie ambientali e sanitarie  0883-522277 
 Politecnico di Bari c/o “P.L. Nervi”: Corso di laurea in ”Costruzioni e Gestione Ambientale e Territoriale – Geometra Laureato”  0883-522277 

 Codice Fiscale: 90111850724    e-mail: batd320001@istruzione.it    pec: batd320001@pec.istruzione.it    web: www.CassandroFermiNervi.edu.it 

Repubblica italiana Unione Europea Politecnico di Bari 

Via Madonna della Croce, 265 - 76121 Barletta (BT) - Tel. 0883.57.58.81 

Ca s sand ro - F e rm i -Ne r v i  

Ministero dell’Istruzione 

Regione Puglia Provincia BAT Città di Barletta 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 

 

 

Art. 3 
Di affidare l’assistenza in oggetto mediante l’affidamento ODA sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA, ai sensi dell’art.36 del D.L. 50/2016 e dell’art.45 delD.L.129/201, alla Ditta “OFFICE DEPOT ITALIA SRL”, Via 

Palazzo e Scala 3 Cap 20057 Assago (MI) P. Iva 03675290286; 

 

Art. 4  

Di registrare giuridicamente gli impegni di spesa pari ad € 490,62 (quattrocentonovanta/62) Iva esclusa  correlati ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate da porsi a carico del Programma Annuale 2021, iscritte in conto competenza 
aggregato, A.01 Funzionamento Generale e Decoro della scuola;  

            Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento 
è Il Dirigente Scolastico Prof. Salvatore CITINO; 

Art. 6 

La gestione amministrativa e finanziaria è affidata al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Sig. di Toma Pietro; 

 

Art. 7 

La presente Determinazione è immediatamente esecutiva, e viene pubblicata sul sito web dell‘ Istituto. 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Salvatore CITINO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

  


